ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21 февраля 2012                                                                     № 339
                                                   г. Тверь
Об утверждении перечня общественных мест на территории города Твери, в которых запрещено или ограничено нахождение граждан с пивом, напитками, изготавливаемыми на его основе, и (или) слабоалкогольными напитками, произведенными с использованием этилового спирта, произведенного из пищевого сырья, и (или) спиртосодержащей пищевой продукции, с содержанием этилового спирта менее 1,5 процента объема готовой продукции (за исключением кваса), расфасованными в одноразовые пластиковые стаканы, полиэтиленовые пакеты, а также в бутылки, металлические банки, тетрапаки или иную заводскую (промышленную)
упаковку, целостность которой нарушена
В соответствии с Законом Тверской области от 14.07.2003 №  46-30 «Об административных правонарушениях»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень общественных мест на территории города Твери, в которых запрещено или ограничено нахождение граждан с пивом, напитками, изготавливаемыми на его основе, и (или) слабоалкогольными напитками, произведенными с использованием этилового спирта, произведенного из пищевого сырья, и (или) спиртосодержащей пищевой продукции, с содержанием этилового спирта менее 1,5 процента объема готовой продукции (за исключением кваса), расфасованными в одноразовые пластиковые стаканы, полиэтиленовые пакеты, а также в бутылки, металлические банки, тетрапаки или иную заводскую (промышленную) упаковку, целостность которой нарушена (приложение 1 к настоящему постановлению).
2. Управлению информации и территориального общественного самоуправления администрации города (Завгородняя Н.Н.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Управлению информационных ресурсов и технологий администрации города Твери (Сдобняков Н.Ю.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации города Лебедева Д.О.

И.о. Главы администрации города

                    В.М. Павлов

Приложение 1 к постановлению администрации

города от 21 февраля 2012  № 339
Перечень

общественных мест на территории города Твери, в которых запрещено или ограничено нахождение граждан с пивом, напитками, изготавливаемыми на его основе, и (или) слабоалкогольными напитками, произведенными с использованием этилового спирта, произведенного из пищевого сырья, и (или) спиртосодержащей пищевой продукции, с содержанием этилового спирта менее 1,5 процента объема готовой продукции (за исключением кваса), расфасованными в одноразовые пластиковые стаканы, полиэтиленовые пакеты, а также в бутылки,
 металлические банки, тетрапаки или иную заводскую (промышленную) упаковку, целостность которой нарушена
1. На территории города Твери запрещено нахождение граждан с пивом, напитками, изготавливаемыми на его основе, и (или) слабоалкогольными напитками, произведенными с использованием этилового спирта, произведенного из пищевого сырья, и (или) спиртосодержащей пищевой продукции, с содержанием этилового спирта менее 1,5 процента объема готовой продукции (за исключением кваса), расфасованными в одноразовые пластиковые стаканы, полиэтиленовые пакеты, а также в бутылки, металлические банки, тетрапаки или иную заводскую (промышленную) упаковку, целостность которой нарушена:
1) в детских, образовательных, медицинских организациях.

2) в объектах спорта;

3) на всех видах общественного транспорта (транспорт общего пользования) городского и пригородного сообщения, остановочных пунктах его движения;

4) на автозаправочных станциях;
5) в объектах культуры, вокзалах, оптовых и розничных рынках;

6) в местах нахождения источников повышенной опасности;

7) в объектах военного назначения;

8) на площадях;
9) на территориях мемориальных комплексов;
10) на межквартальных, придомовых и дворовых территориях;

11) в подъездах, лифтах жилых домов, на лестничных площадках;
12) на детских площадках;
13) на бульварах, набережных, аллеях, в садах;
14) на мостах, эстакадах, путепроводах, дорогах города;
15) в зонах рекреационного назначения (в границах территорий, занятых городскими лесами, скверами, парками, городскими садами, прудами, озерами, водохранилищами, пляжами, в границах иных территорий, используемых и предназначенных для отдыха и туризма);
16) на иных территориях общественных мест (улицы города).

2. Допускается нахождение граждан с пивом, напитками, изготавливаемыми на его основе, и (или) слабоалкогольными напитками, произведенными с использованием этилового спирта, произведенного из пищевого сырья, и (или) спиртосодержащей пищевой продукции, с содержанием этилового спирта менее 1,5 процента объема готовой продукции, расфасованными в одноразовые пластиковые стаканы, полиэтиленовые пакеты, а также в бутылки, металлические банки, тетрапаки или иную заводскую (промышленную) упаковку, целостность которой нарушена, в местах оказания услуг общественного питания, расположенных в объектах и на территориях, перечисленных в пунктах  5, 13, 15, 16 части 1 настоящего  Перечня.
Начальник управления потребительского

рынка, услуг связи и наружной рекламы

администрации города                                                                        М.С. Тимофеева